
 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

 

EDITAL Nº 009/2024 – PSS/SESA/PR 

 

 

 O Secretário de Estado da Saúde,  gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná  no uso das 

atribuições legais conferidas pela Lei Estadual nº 21.352, art. 4º, incisos VI e XIII, de 1º de janeiro 

de 2023 e o art. 8º, inciso IX do anexo 113060_30131, do Decreto Estadual nº 9.921, de 23 de janeiro 

de 2014, Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, além do disposto na Lei Estadual 

nº 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código de Saúde do Estado, e da Lei n 18.136 de 03 de julho 

de 2014, que dispõe sobre o Quadro Próprio dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde – 

QPSS, e considerando o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, no artigo 27, 

inciso IX, da Constituição do Estado do Paraná, na Lei Complementar Estadual nº 108, de 19 de 

maio de 2005, e no Decreto Estadual nº 4.512, de 1º de abril de 2009, bem como o Edital n.º 01/2024 

– SESA, contido no Protocolo n.º 19.088.435- 0, resolve:   

 

 

TORNAR PÚBLICA 

 

1. A convocação dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação dos seguintes 

documentos: 

 

a) Documento de identificação, que contenha foto, permitidas as seguintes modalidades: 

I - Cédula de identidade expedida por Secretaria de Segurança Pública ou Órgão Oficial   

responsável; 

             II - Título de Eleitor com o comprovante da última votação e Certidão de Quitação Eleitoral; 

             III - Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, apenas em formato físico; 

 IV - Passaporte brasileiro; 

 V - Carteira Nacional de Habilitação expedida pelo DETRAN;ou a Carteira Nacional de 

Habilitação Digital- CNH Digital;  

 VI - Carteira de identidade expedida por comando militar, ex-ministério militar, pelo Corpo 

de Bombeiros ou Polícia Militar; 

 VII - Carteira funcional expedida por órgão público, reconhecida por lei federal como 

documento de identidade válido em todo o território nacional; ou 

VIII - Carteira de identidade expedida por órgão fiscalizador do exercício de profissão 

regulamentada por lei; 

b) Documentos comprobatórios de escolaridade obrigatória, informados durante a inscrição; 

c)   Comprovante de Inscrição disponível em www.pssparana.pr.gov.br; 

d) Documentos comprobatórios dos Títulos informados na inscrição; 

e) Documentos comprobatórios do Tempo de Serviço informado na inscrição; 

f) Autodeclaração de pessoa negra, para candidatos inscritos como pessoa negra; 

f)    Laudo médico para inscritos como pessoa com deficiência (PCD), nos termos do subitem 3.8 

deste        Edital; 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

g)  Comprovante de Registro Profissional no Conselho Regional correspondente à função de 

inscrição. 

 

2. A apresentação de documentos estabelecidos no item 1 deste Edital não implica em 

contratação, mas sim em convocação para a verificação dos requisitos mínimos, escolaridade 

obrigatória, títulos e tempo de serviço. 

 

3. Os documentos devem ser encaminhados até às 23h59 do dia 19/03/2024, exclusivamente 

através do sistema e-protocolo, conforme as orientações contidas no endereço eletrônico 

https://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Editais, Anexo X do Edital 001/2024 - SESA, bem como 

no item 8.10 do Edital 001/2024 - SESA. 

 

 

 

  

 

Curitiba, 14 de março de 2024. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto 

(Beto Preto) 

Secretário de Estado da Saúde 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br
https://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Editais


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

ANEXO I 

 

PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

  Região: JACAREZINHO 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 NANCI BARBARESCO IGLECIAS 48666728 PR 

 

  Região: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA SOLANGE JAROSISKI 65617056 PR 

2 DEBORA TAVARES DE DEUS MOURA 76974357 PR 

3 JOCELAINE DO ROCIO PELINSKI 89099005 PR 

4 LAYLA REGINA RIBEIRO DOS SANTOS 94597552 PR 

5 FERNANDA MOREIRA BORGES 60037981 PR 

 

  Região: PONTA GROSSA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ELIZABETH MOREIRA DOS SANTOS FERREIRA 153235171 PR 

2 ANGELA MARIA LOURENCO HOLM 42688878 PR 

 

  Região: PONTA GROSSA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SANDRA APARECIDA DA LUZ MARTINS 65944014 PR 

 

  Região: UNIÃO DA VITÓRIA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA IVONE PETRASKI 43387731 PR 

 

  Região: UNIÃO DA VITÓRIA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 DIEGO FERNANDES DOS SANTOS 457243545 SP 

   

  Região: FRANCISCO BELTRÃO 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ROSMARY LIONCO ZEFERINO 61671617 PR 

 

 

  Região: TOLEDO 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANTONIA APRECIDA DE LIMA ALBANO 45065375 PR 

 

  Região: TOLEDO 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 KIARA REGINA CANZI 90884921 PR 

 

  Região: PATO BRANCO 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 CASSIANE DE OLIVEIRA 93346866 PR 

 

  Região: FOZ DO IGUAÇU 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 GRAZIELE INTHURN 4436833 SC 

 

  Região: FOZ DO IGUAÇU 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SIMONE KELLY MIRANDA 66850781 PR 

 

  Região: CORNÉLIO PROCÓPIO 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MEIRE PRELA CANDIDO TAVARES 46131126 PR 

 

  Região: TELÊMACO BORBA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ROZILENE DA CONCEIO DOS SANTOS 077538874 RJ 

 

  Região: TELÊMACO BORBA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FERNANDO LUIS DE CAMPOS 85738089 PR 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARCOS AURELIO DOS SANTOS 49025980 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: CIANORTE 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ZENIRA ZACARIAS FERREIRA 41460113 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 NEUSA SILVA NEVES DA CRUZ 12896565 PR 

2 SALETE DO ROCIO BORGES 1831321 PR 

3 TEREZINHA DE FATIMA OLIVEIRA 50824691 PR 

4 ROSE DE FATIMA KURQUEVICZ NOVAK 44625920 PR 

5 MARLI SALETE BERNARDI 50832333 PR 

6 IVONE BURKHARDT 33359624 PR 

7 CRISTINA MARA CUBAS 38632884 PR 

8 VERONICA APARECIDA DE LARA CARDOSO 44974134 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA MADALENA TOMEN 38598686 PR 

2 LUIZ CARLOS BUSS JUNIOR 5771515 SC 

3 MARILENE TSCHA 49078250 PR 

4 ELIZANDRA SCHEREDER DA ROCHA 55465371 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FELIPE SOARES SANTOS 70710480 PR 

 

  Região: GUARAPUAVA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RITA DE CACIA DE CRISTO 71965619 PR 

 

  Região: GUARAPUAVA 

  Função: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JOAO CARLOS PEREIRA DA SILVA 71969703 PR 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 DILENE DE CARIS REIS 159039480PR 

2 DARLENE TURMAN 50230074 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA ESTELA PINHA DA COSTA HORINOUTI 36707640 PR 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ALESSANDRO DA SILVA RODRIGUES 3074800073 RS 

 

 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO Nome RG 

1 SEBASTIAO CARLOS LOPES 45700828 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO Nome RG 

1 THALIA DOS SANTOS FERREIRA 101346943 PR 

 

  Região: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO Nome RG 

1 MAILON DIEGO DA SILVA ANDRIOLLO 105546386 PR 

 

 

PESSOA NEGRA 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 NEUSA SILVA NEVES DA CRUZ 12896565 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 HELVIO DA COSTA PARANHOS M8096450 MG 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

  Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARCIA FERREIRA MARTINS 787948 RO 

 

 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

  Região: PARANAGUÁ 

  Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SONIA MARA ROSA BENEVIDES 33885881 PR 

 

  Região: PARANAGUÁ 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JOSINEIA DE ARAUJO 62493372 PR 

 

  Região: PARANAGUÁ 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LEANDRO AUGUSTO PAULY 73723361 PR 

 

  Região: PARANAGUÁ 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 PRISCILA MARIA MENEZES UCHOA 001834290 RN 

2 YOLIMA JIMENEZ PENA 162272713 PR 

 

  Região: APUCARANA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 DIEGO RAONE FERREIRA 104474772 PR 

2 MARIA SAUDE CAPARROZ VASCONCELOS 1477897 PR 

3 LUCIANA FERREIRA DE SOUZA DANTAS 153322899 PR 

 

  Região: APUCARANA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 VANESSA MARQUES DA SILVA LEAL 82061908 PR 

2 DAIANE CRISTINA HURTADO DA SILVA 95167241 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: APUCARANA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ELCILENE TELES RODRIGUES 8827455 MG 

2 UDSON RUBENS CORREIA 41462752 PR 

3 ALLAN DAVID DO PRADO 93984498 PR 

4 FELIPE DIAS CALDAS DA SILVA 1115701 MS 

 

  Região: PIRAQUARA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANTONIO MARCOS BUCCO 57901799 PR 

 

  Região: PONTA GROSSA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ELAINE CRISTINA DA COSTA PORTES 228673483 SP 

2 JULIANA SILVA DO NASCIMENTO 156334081 PR 

3 CLEONICE DAROLD 45601919 PR 

 

  Região: PONTA GROSSA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SONIA DENIZE CLIVATI JUSTUS 21407372 PR 

 

  Região: PONTA GROSSA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUIZ CARLOS PINTO MAIA 6687938 PR 

2 LUIZ ROBERTO ANDRADE DETREZ 221798531 BA 

3 SANDRA ROSARIO VIVAS SALAS 154285431 PR 

 

  Região: IVAIPORÃ 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA LUIZA NUNES 371595290 SP 

2 OLIVIA REGINA FROES EDUARDO 100472384 PR 

3 EDINALDO GILBERTO STRASSACAPA 52386128 PR 

 

  Região: IVAIPORÃ 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ELISANGELA RODRIGUES 81453977 PR 

2 WILSON CANTERTEZE JUNIOR 89103177 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: IVAIPORÃ 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARCELO FERNANDES ZVEITER 075286807 RJ 

2 ANA CAROLINA MORO BERGAMO CAVALCANTE 1230969 MS 

3 VANDERSON MIGUEL DA COSTA 75392656 PR 

 

  Região: UNIÃO DA VITÓRIA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA CRISTINA GAN 130579086 PR 

2 LORENI MARIA ROSENSCHEG 132421897 PR 

3 IZALDO JUSTINO DE LIMA 233303947 SP 

 

  Região: UNIÃO DA VITÓRIA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RAQUEL TRANCOSO DOS SANTOS 75968329 PR 

 

  Região: UNIÃO DA VITÓRIA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FLORENCIO DE MATTOS LEÃO 5731960 SC 

2 JOAO PAULO SCHREINER CORREA 92089878 PR 

 

  Região: TOLEDO 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SIMONE PEREIRA SILVA 70945347 PR 

2 GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 81101582 PR 

3 KAROLINA DE MOURA MANSO DA ROCHA 165952227 PR 

 

  Região: TOLEDO 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 VANIA CRISTINA DESOTI 82803157 PR 

 

  Região: TOLEDO 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 GIULIANNA DE SOUZA BERNARDES 201341914 PR 

2 WENYO JOSE CARVALHO SANTOS 0163198420016MA 

3 JEAN CARLOS BROETTO BISINELLA 88878663 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: ARQUITETO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FRANCIANE SCHREINER DA MOTA 76282960 PR 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 TATIANE MARY GOGOLA 81269165 PR 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RODRIGO DA SILVA ALVES 129529863 RJ 

2 NEUSA GOMES RODRIGUES TOLOTTI 55014507 PR 

3 RUBIANE BEAL 88046315 PR 

4 MARIANA VERDEROCE VIEIRA 80195168 PR 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: ENGENHEIRO CIVIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RAFAEL ANTONIO AGNOLETTO 37518514 PR 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MAURICIO TURKIEWICZ 51822161 PR 

2 BRUNA BRASIL RODRIGUES FURTADO 99887877 PR 

3 FRANCIELE APARECIDA FAVARO 84144029 PR 

4 DENISE MICHELLE INDRAS TONSIC 89524091 PR 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 EVERSON LUIZ KLASSMANN 39413400 PR 

2 GRAZIELA FUMIE NOGATA 65714485 PR 

3 GIOLANA MASCARENHAS DA CUNHA 81752710 PR 

 

  Região: CORNÉLIO PROCÓPIO 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANGELICA APARECIDA DOS SANTOS 53552005 PR 

2 MARCOS ABELBECK DE OLIVEIRA 247100031 SP 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: CORNÉLIO PROCÓPIO 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 CARLA LAMBERTI MONTEIRO 6579060 PR 

 

  Região: CORNÉLIO PROCÓPIO 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUCIANO SANFELICE 13478651 PR 

 

  Região: CIANORTE 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ROSANA PREVIATI 65759098 PR 

 

  Região: CIANORTE 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 VANESSA JAQUELINE BAPTISTA 90469428 PR 

2 ANA MARCIA COLPO 138069540 PR 

3 NEURICE RODRIGUES DA SILVA 79337480 PR 

 

  Região: CIANORTE 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 KELLY DEYSE SEGATI 87334155 PR 

 

  Região: CIANORTE 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUIS EDUARDO BUTTNER 10688759 SP 

2 RITA DE CSSIA LISSONI 87716473 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MATEUS PAIXO DE CAMPOS 95835414 PR 

2 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 73862191 PR 

3 ELTON OSHIRO 44424231 PR 

4 ANDREIA MOREIRA DA FONSECA BOECHAT 123565764 RJ 

5 ISABEL CRISTINA SILVA 22090496 PR 

6 WELLYTON PANTOJA DE SOUZA 16461134 AM 

7 DAGMAR DE OLIVEIRA SOUZA 276318 ES 

8 ADAIR ANHOLETO 42489123 PR 

9 RANIELI SILVA DE OLIVEIRA 167155863 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ANALISTA DE SISTEMAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JOSIMARA CANESTRARO 58020222 PR 

2 JOSE JULIO DAGUEIS 41594535 PR 

3 LEONEL DA ROCHA 34337977 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ARQUITETO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 PAULO FERNANDES DE ALMEIDA 45309096 PR 

2 CLAUDIA MORISHITA 64987534 PR 

3 LILIAN CRISTINE WITICOVSKI GUINOZA 4279577 GO 

4 ALINE LOPES GONCALVES PORTO 3780061 PA 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JOO FRANCISCO FERRAZ DE LIMA 433597689 SP 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 IVONETE APARECIDA DOS SANTOS 50441733 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: CONTADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FABIOLA DA SILVA CARVALHO WALESKO 91175487 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LEONARDO ALEXANDRE FERNANDES 99853263 PR 

2 SANDRA MARIA SCHEFER CARDOSO 79898171 PR 

3 VAGNER JOSÉ LOPES 98494650 PR 

4 BENEDITA ALMEIDA DOS SANTOS 35780084 PR 

5 MARCIA CRISTINA BARBOSA KLEIN 52348692 PR 

6 MARCIA CHRISTINO MACEDO 2444453 MS 

7 LIGIA LOPES RIBEIRO 85762818 PR 

8 CLEANTO RODRIGO DA SILVA LOPES 1362512 AL 

9 ALEX MIRANDA FRANCO 3716093 PA 

10 LIDIANE CINTIA DE SOUZA AMARANTE 459603164 SP 

11 FERNANDA DE OLIVEIRA ANDRADE 104138942 PR 

12 GIANNA SCHREIBER POPADIUK 108068647 PR 

13 ALINE DA SILVA PAULA 150727600 PR 

14 FRANCISLENE DE FTIMA CORDEIRO PETZ 79166057 PR 

15 LETICIA DE OLIVEIRA BORBA 7085199359 RS 

16 ROMILDA PRADO DOS SANTOS 39280469 PR 

 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ENGENHEIRO CIVIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ALESSANDRA TOURINHO MAIA 46384148 PR 

2 STFANI FERREIRA DOS SANTOS DE LIMA 83623594 PR 

3 WELYNTTON DE MORAIS SILVA 105291280 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ENGENHEIRO ELETRICISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 IGOR BRUTKOWSKI VIEIRA DA COSTA 67983637 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ENGENHEIRO MECÂNICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ADRIANO PERPETUO DE LARA 64811037 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ENGENHEIRO SANITARISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 CARLA CANTON SANDRIN 04876167907 SC 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ESTATÍSTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 NAIARA FERNANDA JOHNSSON 96456760 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FRANCELISE BRIDI CAVASSIN 63226882 PR 

2 ROSSANA BAGGIO SIMEONI 66191176 PR 

3 JULIO CESAR FRANCISCO 46060644 PR 

4 RODRIGO MENDONCA CARDOSO PESTANA 989081982 MA 

5 LUCIANA CRISTINA FERRETTI DE NAZARENO WOLL-

MANN 

58083313 PR 

6 JUNIA CARLA DE OLIVEIRA ALVES NOWACKI 06191920628 MG 

7 TIAGO BARBOSA DE MELO 2040711 DF 

8 KALIANE ASSUNCAO FARIA DA SILVA 101770010 PR 

9 IBERE PINHEIRO DO MONTE 2464781 PA 

10 ROBERTO ESTEFANO DE BARROS KWASINSKY 147659318 PR 

11 GREYZEL EMILIA CASELLA ALICE BENKE 131406592 PR 

12 KARINE FIORENTIN 93904710 PR 

13 FERNANDO HENRIQUE TEIXEIRA ZONZINI 100689367 PR 

14 MILENA KALEGARI MILANI 61261311 PR 

15 RENATO BARROS GARCIA 0289729220057MA 

16 KARLA MADRUGA RIBEIRO 99479850 PR 

17 CINTIA MARIA DE PAULA WERNER 50277593 PR 

 

  Região: CURITIBA 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Função: FÍSICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RICARDO ALEXANDRE AMARAL 72838971 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: FISIOTERAPEUTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 HELIO SERGIO PINTO PORTUGAL 39955202 PR 

2 JOANITO NIQUINI ROSA JUNIOR 11706768 MG 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: FONOAUDIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 WAGNER DOUEIDAR 864708 MS 

2 RUY HENRIQUE CARVALHO NETTO 90829360 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LETICIA CRISTINA DALLEDONE SIQUEIRA REIN 62560339 PR 

2 DANIELLE DUCK SCHULZ 63070947 PR 

3 ANDREA MENDES DE OLIVEIRA 70706121 PR 

4 VILSON JOSE FERREIRA DE PAULA 33164220 PR 

5 GRACIANE PENA MOGOLLON 42784940 PR 

6 IVO EVARISTO RIBEIRO 19524086 PR 

7 JULIANE CRISTINA COSTA OLIVEIRA 61135197 PR 

8 RAFAEL LEAL ALVES 108363193 RJ 

9 CARLOS FREDERICO RODRIGUES PARCHEN 68422841 PR 

10 MILENE HOTA 61414401 PR 

11 FABIANO DOS SANTOS MARTINS 211549043 RJ 

12 VIVIANE DE SA PEREIRA 1653418 PI 

13 DIEGO PEREIRA SANCHES 66932770 PR 

14 TAYANE DUARTE DE OLIVEIRA 4172928 PA 

15 YUMI HOSHI 71010945 PR 

16 SIMARA BORGES LLIVI IBANEZ VELASCO 612543 RO 

17 ANDRE LUIZ RIBEIRO GOMES CAPAVERDE 130970163 RJ 

18 PRISCILLA SOUSA OLIVEIRA 158789647 PR 

19 ANA PAULA PEREIRA PLOTHOW 3814997 SC 

20 MARIA RITA DA COSTA VASCONCELOS 5187594 GO 

21 ANDREIA CHRISTINE BONOTTO FARIAS FRANCO 372556826 SP 

22 RAFAEL HARTOG RESSETTI 89867550 PR 

23 ANTONIO GERALDO PACHECO BARBOSA 22223836 PR 

24 MARCIO FABIANO CHAVES BASTOS 44401428 PR 

25 ARLETE TERESINHA PANCERA WACZUK 18945198091 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: MÉDICO DO TRABALHO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SALETE MARCIA BREGA 7665216 SC 

2 KATIA MARIA DA SILVA CUNHA BRAGA 0442794920122MA 

3 MAGALI TAVARES BARATA C AMILLO 466006 SC 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: MÉDICO VETERINÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ROBERTA DOS SANTOS TOLEDO 24163961X SP 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: PSICÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 AISLAN JOSE DE OLIVEIRA 66109259 PR 

2 EDNOMAR CALISTO LAURIANO 152204922 PR 

3 LUCIENE DE JESUS NERY 154527311 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FRANCELI MARILU GROSKOPF 3852104 SC 

2 THAS CHRISTOVAM PAMPLONA 19794393 PR 

3 CLAUDIA ANDREIA DOS SANTOS 75758057 PR 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 VERUSHKA APARECIDA SILVRIO TERESA OLIVEIRA 73783526 PR 

2 ADEMIR TENERELI 33095899 PR 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: ARQUITETO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 CAROLINA CASONI LOPES 98990739 PR 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ALYSON REZENDE MARCAL 51102835 PR 

2 DEBORA CRISTINA MARTINS 73627184 PR 

3 FATIMA MARIA DA SILVA 52538394 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: ENGENHEIRO CIVIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 YUTAKA MARIO KOBAYASHI JUNIOR 74097766 PR 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: ENGENHEIRO ELETRICISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JAIME ANDRE BACK 3079882522 RS 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FERNANDO HENRIQUE BORGES 82704434 PR 

2 TIAGO DANELLI 153009350 PR 

3 ANA CAROLINA PETRYSZYN ASSIS 64168118 PR 

4 NICOLE PERUGINI STADTLOBER 94912636 PR 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 WILDEA LICE DE CARVALHO JENNINGS PEREIRA 2592962 PA 

2 RODRIGO BARBOZA NUNES 627023654 SP 

3 CLAUDIA REGINA SANCHES VAZ 49561768 PR 

4 RODRIGO EIJI FUJITA 66178986 PR 

 

  Região: GUARAPUAVA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RENATO AUGUSTO MARCON PESIBICZESKI 51237269 PR 

2 PAULA REGINA JENSEN 54825293 PR 

3 MAYCON ROGRIO SELEGHIM 91938782 PR 

 

  Região: GUARAPUAVA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MICHELE FABRICIA TOLOTTI 64322133 PR 

2 KATIA ADRIANE LEITE 95285155 PR 

 

  Região: GUARAPUAVA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUCIANO ATILIO SILVESTRI 59271075 PR 

2 RAMONN RAYMON BRITO DE BARROS VARELA 9587554 PA 

3 GILMAR SALES WILKENS 26280132 AM 

4 GREICI DIONNES SANTOS FORTES 8531388 SC 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 THIAGO APARECIDO ARANHA DOS SANTOS 402102046 SP 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUCIANA ARAI 66655881 PR 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 CRISTIANO REGIS ALBA 5019686 SC 

2 FERNANDO JOSÉ DE GODOY 84009164 PR 

3 DAIANE CORTEZ RAIMONDI 90131516 PR 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 IRINEIA PAULINA BARETTA DA ROCHA 39938472 PR 

2 NIDES SALETE LAZZERI 3882819 SC 

 

  Região: UMUARAMA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JOAO EMERSON REBUCI HASHIMOTO 1214373 PR 

2 VITOR SANTILI DEPES 13520229 MT 

 

  Região: IRATI 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARLI XAVIER DE SOUZA 08276595 AM 

2 SIDNEI JOSÉ FERREIRA 55733708 PR 

 

  Região: IRATI 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANA PAULA BAKOVICZ 98041877 PR 

2 JANETE ZUBEK ANTUNES 101994074 PR 

 

  Região: IRATI 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ARIEL ROBERTO KOMINSKI 22637541 PR 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 EDUARDO CARRANO 59681834 PR 

2 ROSEMARY APARECIDA BROGIM 34548919 PR 

 

  Região: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

  Função: BIOMÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUIZA SOUZA RODRIGUES 328003724 SP 

 

  Região: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SILVIA KAORI NAKAO KASIKAWA 21463949 PR 

2 FABIO AUGUSTO BECKER 77070290 PR 

3 ELLEN CHRYSTINA DOS REIS GENEROSO 61053859 PR 

4 SUZANA HARUE UMEO 92426572 PR 

 

  Região: JACAREZINHO 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MONALISA MAMEDE DOS SANTOS 405718640 SP 

2 MARIANE GRACIANO DUARTE 88192796 PR 

3 JOSIANE CRISTINA JOVANACI DOS SANTOS 45190358 PR 

 

  Região: JACAREZINHO 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 GISLAINE ERICA SANTOS COSTA 81513490 PR 

 

  Região: JACAREZINHO 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JOAO HENRIQUE SANCHES 43219294 PR 

 

  Região: CAMPO MOURÃO 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FATIMA APARECIDA DE LIMA FELDMANN 42638722 PR 

2 SIRLENE GROSS DA SILVA 77628010 PR 

 

  Região: CAMPO MOURÃO 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JULIANA APARECIDA RODRIGUES 86631415 PR 

2 SAMARA DA SILVA FRANCA 101577449 PR 

 

  Região: CAMPO MOURÃO 

  Função: MÉDICO 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 GRAZIELI TATIANE DO NASCIMENTO 81829667 PR 

 

  Região: FRANCISCO BELTRÃO 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MAICO TREVISOL 138659003 PR 

2 VERA LUCIA PEREIRA 41128682 PR 

 

  Região: FRANCISCO BELTRÃO 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUIZ EDUARDO BERNARDI 101899802 PR 

2 FABIANE LUCILA MEOTTI 70041103 PR 

 

  Região: FRANCISCO BELTRÃO 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LEIBER CARVALHO CAUM 130787045 PR 

2 GERSON ANTONIO MIRANDA ROMAO 159065448 PR 

3 ELIZANDRO RIBEIRO CAMARGO 1054840499 RS 

 

  Região: PARANAVAÍ 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 KATISCIA KELLI MONTANARI COELHO 75321325 PR 

 

  Região: PARANAVAÍ 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARINA MORAES DI LUCCA 466973159 SP 

2 ELIO ROQUE BETINELI 5013132328 RS 

3 MARIA APARECIDA GATTI DE MORAES 39103834 PR 

4 MARIA HELOISA SANTIM 57649640 PR 

 

  Região: PARANAVAÍ 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ERICA VALENTINI PEPELIASCOV PEREIRA 130796834 PR 

 

  Região: PARANAVAÍ 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 THAIS ZAMAI DE ARAUJO 147300808 PR 

2 ANDRESSA AUGUSTI RAYMUNDO 95692036 PR 

 

  Região: PATO BRANCO 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 DIRCEIA BORGES FERNANDES 80947445 PR 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

2 ADINEIA RUFATTO GUBERT 53831761 PR 

 

  Região: PATO BRANCO 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ADEMIR VENTURIN 69269982 PR 

 

  Região: PATO BRANCO 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FERNANDO RIOS FONSECA M5251045 MG 

2 CAROLINE MUNDEL 100498898 PR 

 

  Região: FOZ DO IGUAÇU 

  Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 JACSON COSTA ALVES 5073528225 RS 

 

  Região: FOZ DO IGUAÇU 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FABIOLA ZAT SCHUVIECERSKI 84786713 PR 

2 LENIR MASCHIO VIEIRA 66906124 PR 

3 MARIA CRISTINA MOREIRA CRISTINA 21894834 PR 

 

  Região: FOZ DO IGUAÇU 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARIA ZENILDA DA SILVA VIEIRA 161270504 PR 

2 CARLUCIO AVELINO DE SOUZA 6711450 MG 

3 JACILENE DE SOUZA COSTA 67273915 PR 

4 CARLOS EDUARDO DA CONCEIÇÃO SANTO 35038406X SP 

 

  Região: TELÊMACO BORBA 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUIS ANTONIO BUENO 87875008 PR 

 

 

  

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: TELÊMACO BORBA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANA PAULA SANTANA FERNANDES BURGOS 84615404 PR 

2 JORGE LUIZ ROSA 147664087 PR 

3 DALILA SALIM ALI MIRANDA 119488772 SP 

4 VIVIANE FATOBENE OLIVEIRA 92130550 PR 

 

  Região: TELÊMACO BORBA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 VIVIANE REBUSSI MARCOMINI CATTO 64570307 PR 

 

  Região: TELÊMACO BORBA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LEONARDO VETTORI GOULART DE OLIVEIRA 141987011 PR 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANDRE ROBERTO BURATTI 57211997 PR 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: BIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS 66949540 PR 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 LUIZ GUSTAVO DE PAULO 95619487 PR 

2 WAGNER SEBASTIAO SALVARANI 103077036 PR 

3 CLAUDENICE DE AZEVEDO DA COSTA 48746527 PR 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 CECILIA VALENTE RODRIGUES TRUITE 50325725 PR 

2 BRUNA MULLER CARDOSO 34296432X SP 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 TATIANA TAKAHASHI HIGA 23081170X SP 

2 DANILO TAMAMARU DE SOUZA 99472383 PR 

3 MARIA CAROLINA PADULLA TOZO 72669568 PR 

 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

  
Região: CURITIBA  
Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 GIULIANA LOFFREDO GUTIERREZ 54018029 PR 

  
Região: CURITIBA  
Função: ARQUITETO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MAYTE GALVAO PEREIRA DE CAMARGO 66792315 PR 

  
Região: CURITIBA  
Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARLECI DE OLIVEIRA PONTES 62122552 PR 

  
Região: CURITIBA  
Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

2 FABIANA BONFIN KUHNEN 82780491 PR 

3 BALTAZAR MIRANDA ROCHA 1284545202 BA 

  
Região: CURITIBA  
Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 FABIANO DIAS MAISONNAVE 150361397 PR 

2 MARCOS CONTI SILVA 5056664179 RS 

  
Região: PONTA GROSSA  
Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ALBONI COELHO DA MOTTA 45875547 PR 

  
Região: CASCAVEL  
Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 DEISE MARA DALAMARIA 38628607 PR 

  
Região: MARINGÁ  
Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ANA RUBIA CORREIA DE LIMA 153786330 PR 

 

 

 

  
Região: MARINGÁ  
Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

1 CAROLINA TOLEDO RODRIGUES GAZOLLI 104344038 PR 

  
Região: LONDRINA  
Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 MARCOS ANTONIO FERREIRA 58006661 PR 

 

 

PESSOA NEGRA 

 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ADMINISTRADOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

3 SILVIO MANOEL DA SILVA JUNIOR 156295957 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ARQUITETO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

2 KASSIA CARNEIRO DA SILVA SANTANA 694509541 SP 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

4 RAFAEL COELHO DAMACENO 131956584 PR 

5 CLARICE MOREIRA DIAS 110992823 PR 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 SIMONE BARBOSA DA SILVA 451717545 SP 

2 WILSON GUALBERTO DA SILVA JUNIOR 13826026 SP 

 

  Região: CURITIBA 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

2 GREICE CIPRIANI DE ALMEIDA 87309215 PR 

3 FIDEL ENRIQUE OLIVERA SORDO 8459166 SC 

4 LUIZA SILVA 508847 RO 

 

  Região: PONTA GROSSA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 PAULO PEREIRA DE BRITO 0341593125 BA 

 

 

  Região: CASCAVEL 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 RICARDO FRANCO MEIRELES 1237016999 MA 

 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br


 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407 

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br 

 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 ELIANE RAMOS DE ALMEIDA 67474139 PR 

 

  Região: MARINGÁ 

  Função: MÉDICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 DBORA DA SILVA 90703170 PR 

 

  Região: LONDRINA 

  Função: ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

1 KATIA FERMINO DA SILVA 62673850 PR 

 

http://www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

